※

令和3年　説明会の日程（本日程は都合により変更する場合があります）

連絡先 (電話)    　 　　 ０９８０－４４－３２３２

各 位

大宜味農業振興地域整備計画総合見直しに係る
関係地権者･農家説明会開催について（お知らせ）

説明会の目的について
　 農業振興地域は一般的に､農業の健全な発展と国土資源の合理的利用の観点から総合的に農業

の振興を図るべき地域となっています｡そのなかで､農地や農業用施設用地などの農業経営に使うべき

土地として『農用地区域』が設定されています｡

　 この農用地区域の土地は､ほ場整備や農業近代化施設整備(ビニールハウス等)の補助事業の対象

になる反面､住宅や店舗等が建設できないなど土地利用に制限がかかります｡そのため、おおむね５年

ごとに基礎調査を行い､必要に応じて､土地利用などの見直しを行うこととなっています｡今回見直しに

むけて､下記のとおり関係地権者や農家を対象に説明会を開催します｡

午後1時30分～ 大保公民館

　農業振興地域のイメージ図

問い合わせ先　  大宜味村役場 産業振興課

午後5時00分～ (旧)喜如嘉小学校体育館

裏面も確認ください。

月　　日 時　間

12月17日（金） 午後1時30分～ (旧)大宜味小学校体育館

12月24日（金） 午後1時30分～ 根路銘公民館根路銘・上原

宮城・津波

開催区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（場所）

饒波・大兼久・大宜味

塩屋・屋古・田港

押川

午後5時00分～ 津波公民館

午後1時30分～ 田嘉里公民館

塩屋公民館

午後5時00分～ 押川公民館

午後1時30分～

白浜・江洲・大保

謝名城・喜如嘉

田嘉里

12月20日（月）

12月21日（火）

12月23日（木）

農業振興地域

森林・原野

畑 ・ 田

畑 ・ 田

農業用施設

森林・原野 森林等

畑 ・ 田

畑 ・ 田

畑 ・ 田 集落

（農振）白地区域

集落

（農振）農用地区域

農業振興地域外

　　■　大宜味農振農用地区域　（参考図）
　　　　※　この図の拡大図は、説明会にて掲載いたします。
　　　　※　他に地区別の詳細図（地番入り）も掲載いたします。

　所有地の場所が分からない方について、地番が分かれば説明会場で場所確認
　する事ができます。